



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 107/2023 - Pregão Presencial nº 25/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 107/2023, Pregão Presencial nº 25/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: COMAL COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA - 92972041000168						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	800,00	M	VIGA DE MADEIRA DE EUCALIPTO 10X15CM	COMAL	22,57000	18.056,00
3	1.000,00	M2	ASSOALHO DE EUCALIPTO ENCAIXE MACHO FEMEA	COMAL	67,35000	67.350,00
4	100,00	DZ	TABUA EUCALIPTO DIMENSÃO 15 A 25CM P/ PAREDES EXTERNAS DE CASAS	COMAL	752,40000	75.240,00
6	5.000,00	MT	MATAJUNTA (PLAINADA)	COMAL	2,26000	11.300,00
7	5.000,00	M	GUIA EUCALIPTO 2,5X12CM P/ TESOURAS DA COBERTURA	COMAL	3,42000	17.100,00
10	800,00	M	RODAPÉ SIMPLES	COMAL	2,95000	2.360,00
11	300,00	M2	FORRO LAMBRI EUCALIPTO PARA ABAS	COMAL	40,00000	12.000,00
13	2.000,00	M	RIPA PARA CAMA DE FORRO 2,5X5CM	COMAL	1,96000	3.920,00
16	20,00	DZ	TABUA PINUS P/ CAIXARIA DE 30CM	COMAL	849,00000	16.980,00
18	3.000,00	M	CAIBRO DE EUCALIPTO VIGA BASE ASSOALHO 5X12CM	COMAL	7,92000	23.760,00
19	3.500,00	M	GUIA EUCALIPTO 5X5CM P/ TERCEAMENTO DE COBERTURA	COMAL	3,02000	10.570,00
Total dos Produtos						258.636,00

Empresa: VOLMIR JOSÉ TENEDINI-ME - 14488063000143						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	M	CAIBRO DE EUCALIPTO 15X15CM PARA PILARES DE CASA		36,69000	11.007,00
5	5.000,00	M	MADEIRA EUCALIPTO P/ TRAVAMENTO DE PAREDES 5X7CM		4,93000	24.650,00
8	500,00	M	RODAPE U PARA DIVISÓRIAS		5,60000	2.800,00
9	400,00	M2	DIVISÓRIA DE PINUS COM ENCAIXE H=2,70M		59,29000	23.716,00
12	1.000,00	M	ESPELHO EUCALIPTO (VISTO)12X2,5CM P/ ABA (COM ENCAIXE)		8,28000	8.280,00
14	500,00	M2	FORRO PINUS INTERNO		34,30000	17.150,00
15	50,00	DZ	TABUA PINUS P/ CAIXARIA DE 15 A 25CM		712,80000	35.640,00
17	10,00	DZ	TABUA PINUS P/ CAIXARIA 10CM		599,24000	5.992,40
20	1.000,00	M	BARROTE DE EUCALÍPTO 5X15CM		9,63000	9.630,00
Total dos Produtos						138.865,40

Projeto/Despesa	Há Previsão
2141 3390.32.03.00.00.00 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL - 1042 - FUMAS - Fundo Municipal de Assistência Social	Sim
2058 3390.30.54.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS - 1 - Recurso Livre	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RODEIO BONITO, 20 de Junho de 2023


Paulo Duarte
Prefeito Municipal

Paulo Duarte
Prefeito
344.372.821-91



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº **107/2023**

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) **Pregão Presencial nº 25/2023**, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

RODEIO BONITO, de junho de 2023.

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

Paulo Duarte
Prefeito
344.372.821-91